
MASCULINO FEMENINO TOTAL 0 A 13 AÑOS
13 A 30 

AÑOS
30 A 60 AÑOS

60 AÑOS EN 

ADELANTE
TOTAL MAYA GARIFUNA XINKA OTROS TOTAL

2968 Agencia Central 12,634 8,830 21,464 0 0 21,464 0 21,464 1,527 38 25 19,874 21,464

16245 Todos Santos Cuchumatán 57 12 69 0 0 69 0 69 61 0 0 8 69

16246 San Pedro la Laguna 214 246 460 0 0 460 0 460 446 2 0 12 460

16247 Salamá 28 41 69 0 0 69 0 69 15 0 0 54 69

16248 Jutiapa 297 128 425 0 0 425 0 425 5 1 146 273 425

16250 Chimaltenango 486 165 651 0 0 651 0 651 413 1 1 236 651

16251 Quetzaltenango 895 512 1,407 0 0 1,407 0 1,407 657 2 1 747 1,407

16253 Antigua Guatemala 601 545 1,146 0 0 1,146 0 1,146 128 2 0 1,016 1,146

16255 Villa Canales 730 396 1,126 0 0 1,126 0 1,126 35 1 1 1,089 1,126

16256 Huehuetenango 374 170 544 0 0 544 0 544 40 1 0 503 544

16258 San Marcos 275 93 368 0 0 368 0 368 13 1 0 354 368

16259 Tejutla 111 83 194 0 0 194 0 194 22 0 0 172 194

16260 Retalhuleu 194 101 295 0 0 295 0 295 8 0 0 287 295

16261 Totonicapán 104 69 173 0 0 173 0 173 168 0 0 5 173

16262 Quiché 146 146 292 0 0 292 0 292 244 0 0 48 292

16265 Uspantán 75 47 122 0 0 122 0 122 101 0 0 21 122

16268 Guastatoya 91 66 157 0 0 157 0 157 4 0 0 153 157

16271 Santa Lucía Cotzumalguapa 45 22 67 0 0 67 0 67 2 0 0 65 67

16272 Cuilapa 84 41 125 0 0 125 0 125 3 0 5 117 125

16277 Barberena 47 14 61 0 0 61 0 61 2 0 1 58 61

16283 San Mateo Ixtatán 25 8 33 0 0 33 0 33 32 0 0 1 33

16286 Cubulco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16287 Cobán 375 165 540 0 0 540 0 540 461 1 0 78 540

16288 Puerto Barrios 161 91 252 0 0 252 0 252 14 3 0 235 252

16289 Morales 48 14 62 0 0 62 0 62 1 0 0 61 62

16293 Chiquimula 110 104 214 0 0 214 0 214 2 0 0 212 214

16294 Jalapa 135 103 238 0 0 238 0 238 3 1 116 118 238

17434 San Juan Sacatepéquez 121 125 246 0 0 246 0 246 156 0 0 90 246

17435 Nueva Santa Rosa 32 21 53 0 0 53 0 53 1 0 25 27 53

17436 Amatitlán 349 191 540 0 0 540 0 540 20 0 0 520 540

17677 La Unión 180 63 243 0 0 243 0 243 17 0 0 226 243

17678 Usumatlán 72 35 107 0 0 107 0 107 1 0 0 106 107

17701 Concepción las Minas 66 27 93 0 0 93 0 93 0 0 0 93 93

17708 Río Dulce 37 7 44 0 0 44 0 44 23 1 0 20 44

17786 Puerto San José 86 10 96 0 0 96 0 96 3 0 0 93 96

17787 San José la Máquina 351 205 556 0 0 556 0 556 134 1 0 421 556

18420 Escuintla 271 169 440 0 0 440 0 440 16 0 0 424 440

18425 Ocós 19 2 21 0 0 21 0 21 0 0 0 21 21

18428 San Felipe 13 19 32 0 0 32 0 32 3 0 0 29 32

18764 San Francisco, Petén 144 45 189 0 0 189 0 189 42 0 0 147 189

TOTAL 20,083 13,131 33,214 0 0 33,214 0 33,214 4,823 56 321 28,014 33,214
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MASCULINO FEMENINO TOTAL 

1 Agencia Central 12,634 8,830 21,464

2 Todos Santos Cuchumatán 57 12 69

3 San Pedro la Laguna 214 246 460

4 Salamá 28 41 69

5 Jutiapa 297 128 425

6 Chimaltenango 486 165 651

7 Quetzaltenango 895 512 1,407

8 Antigua Guatemala 601 545 1,146

9 Villa Canales 730 396 1,126

10 Huehuetenango 374 170 544

11 San Marcos 275 93 368

12 Tejutla 111 83 194

13 Retalhuleu 194 101 295

14 Totonicapán 104 69 173

15 Quiché 146 146 292

16 Uspantán 75 47 122

17 Guastatoya 91 66 157

18 Santa Lucía Cotzumalguapa 45 22 67

19 Cuilapa 84 41 125

20 Barberena 47 14 61

21 San Mateo Ixtatán 25 8 33

22 Cubulco 0 0 0

23 Cobán 375 165 540

24 Puerto Barrios 161 91 252

25 Morales 48 14 62

26 Chiquimula 110 104 214

27 Jalapa 135 103 238

28 San Juan Sacatepéquez 121 125 246

29 Nueva Santa Rosa 32 21 53

30 Amatitlán 349 191 540

31 La Unión 180 63 243

32 Usumatlán 72 35 107

33 Concepción las Minas 66 27 93

34 Río Dulce 37 7 44

35 Puerto San José 86 10 96

36 San José la Máquina 351 205 556

37 Escuintla 271 169 440

38 Ocós 19 2 21

39 San Felipe 13 19 32

40 San Francisco, Petén 144 45 189

20,083 13,131 33,214
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Mujeres
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EDAD

0 a menores de 13 años (niñez)

13-30 años (juventud)
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Mayores de 60 años (tercera edad)
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